
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

12.04.2022                                                                                                         №181 
г. Жердевка 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации района от 17.04.2014 

№314 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя 

муниципального учреждения, а так же сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера   его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации 

Жердевского района и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования» 

 

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 

г. № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 

08.07.2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции», администрация 

района постановляет: 

1. Внести в постановление администрации района от 17.04.2014 №314 

«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера руководителя муниципального 

учреждения, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера   его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей на официальном сайте администрации Жердевского района и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования» следующие изменения: 

1.1. Дополнить раздел «2. На Официальном сайте размещаются и 

средствам массовой информации предоставляются для опубликования 

следующие Сведения:» абзацем следующего содержания: 

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных 

бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 

сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход руководителя 



муниципального учреждения и его супруги (супруга) за три последних 

года.»; 

1.2. Дополнить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального 

учреждения, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера   его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей на официальном сайте администрации Жердевского района и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования (далее Порядок) разделом следующего содержания: 

«4. На основании сведений, предоставленных руководителями 

муниципальных учреждений организационный отдел администрации района 

формирует сводную таблицу сведений, указанных в пункте 2 настоящего 

Порядка, по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее – 

сводная таблица) и направляют их в отдел информационных технологий 

администрации района, для размещения информации на Официальном сайте; 

1.3. Пункт 4 Порядка считать пунктом 5, изложив его в новой 

редакции: 

«5. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются 

отделом информационных технологий администрации района на 

Официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, 

установленного для подачи сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера руководителя муниципального 

учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

1.4. Дополнить Порядок пунктом 6 следующего содержания: 

«6. При размещении на официальном сайте администрации района 

сведений за каждый последующий год, указанные сведения, размещенные в 

предыдущие годы, сохраняются на Официальном сайте администрации 

района»; 

1.5. Пункт 5 Порядка считать пунктом 7.  

2. Опубликовать настоящее постановление на Тамбовском областном 

портале в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

расположенном по адресу: http://www.top68.ru, на официальном сайте 

администрации Жердевского района https://zherdevka.ru.» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава района                                                                                           А.В.Быков 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/
https://zherdevka.ru./


Приложение 
к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера руководителя 

муниципального учреждения, а так же сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера   его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте 

администрации Жердевского района и предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования 

 

N 

п/п 

Фамилия и 

инициалы лица, 

чьи сведения 

размещаются 

Должно

сть 

Объекты недвижимости, находящиеся 

в собственности 

Объекты недвижимости, 

находящиеся в пользовании 

Транспор

тные 

средства 

(вид, 

марка) 

Декларир

ованный г

одовой 

доход 

(руб.) 

Сведения об 

источниках получения 

средств, за счет 

которых совершена 

сделка по 

приобретению 

земельного участка, 

другого объекта 

недвижимого 

имущества, 

транспортного 

средства, ценных 

бумаг, акций (долей 

участия, паев в 

уставных (складочных) 

капиталах 

организаций), 

цифровых финансовых 

активов, цифровой 

валюты, если сумма 

сделки превышает 

общий доход  

руководителя 

муниципального 

учреждения и его 

супруги (супруга) за 

три последних года, 

предшествующих 

совершению сделки 

вид 

объекта 

вид 

собств

енност

и 

площа

дь 

(кв.м) 

страна 

располо

жения 

вид 

объекта 

площа

дь 

(кв.м) 

страна 

располо

жения 

 


